「108-109 年度臺東縣政府水環境改善輔導顧問團委辦計畫」

第四批次跨局處整合會議紀錄與意見回覆

一. 日期：108年 09月 19日（星期四） 上午 10:00

二. 地點：本府建設處會議室

三. 出列席單位及人員：詳簽到簿

四. 報告事項：本府經第三批次提報 11案整體工作計畫，送達經濟部召開複評及考核小組

評定會議，於 108年 6月 28日核定 2案計畫(分別為大武漁港環境營造計畫、金樽漁

港環境營造計畫，計 4件分項案件)。目前由權責單位(農業處漁業科)執行中。

五. 會議內容：

與會單位 地方意見 回覆及辦理情形

討論事項

經濟部已公布本計畫第四批次推動時

程，本批次提案擬從第三批次計畫中

擇定四案為本次提報案件，依據經濟

部提案條件及第三批次複評意見，業

務單位建議提案為：關山親水公園景

觀環境營造計畫、成功生態水質淨化

廊道營造計畫、大武金龍湖水岸環境

水岸環境營造計畫、長濱生態水質淨

化廊道營造計畫，提請討論。

本次第四梯次提報以下列三案為主：

「成功生態水質淨化廊道營造計

畫」、「大武金龍湖水岸環境營造計

畫」、「太平溪水岸景觀環境改善計

畫」。

會議決議

針對「富岡漁港環境營造計畫」一案，

應和漁業科確認漁業署於此批次水環

境是否還有經費可以補助。

漁業署於此批次之水環境可挹注的經

費有限，故延至下一階提報。

「關山親水公園景觀環境營造計畫」

農用地土地變更已辦兩年，目前仍於

本府地用科待審中，因土地變更問題

尚未解決，建議延至下一階段提報。

由於本次計畫範圍之土地變更尚未完

成，故此案延宕至下階段提報，後續

會再與公所聯繫，追蹤土地變更狀況。

「池上大坡池水環境景觀改善計畫」

因尚未獲得主管機關營建署許可及未

確認公所提報意願，暫延至下一階段

提報，請顧問團隊持續與公所溝通協

調。

此案由於尚未獲得主管機關營建署許

可，故暫延至下階段提報，後續會再

與公所溝通協調，追蹤主管機關許可

進度。

「長濱生態水質淨化廊道營造計畫」

因涉及野溪部分仍需與 NGO組織持續

溝通取得共識，建議至下一階段提報。

長濱淨化水質的目標已獲得 NGO組織

認同，但由於規劃設計內容部分涉及

野溪範圍，故下一階段如提報此案，

將持續與 NGO組織溝通取得共識。

與會單位 地方意見 回覆及辦理情形

本次第四梯次提報以下列三案為主：

「成功生態水質淨化廊道營造計畫」

目前成功鎮公所已完成土地撥用，土

地使用無虞，建議以「生態友善」的

項目去提報；「大武金龍湖水岸環境營

造計畫」預計以「地方創生」主題進

行提報；「太平溪水岸景觀環境改善計

畫」預計提送康樂橋-開封橋段之環境

改善。

敬悉，將依照此次會議決議：「成功生

態水質淨化廊道營造計畫」以「生態

友善」、「大武金龍湖水岸環境營造計

畫」以「重要政策推動類」、「太平溪

水岸景觀環境改善計畫」以「重要政

策推動類」之屬性提報。

六. 會議照片

七. 簽到簿